
 

 

DECRETO No 238/2022 
 
Súmula:  Nomeia membros para a “equipe 

técnica municipal do plano diretor Municipal  
–  PDM” e dá providências.  

 
O Prefeito do município de Catanduvas,  Estado do Paraná,  no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo co m a legis lação em vigor,  
DECRETA 
 

Art.  1o-  Ficam nomeados os Servidores abaixo para comporem a “equipe técnica 
municipal do plano diretor municipal  –  PDM”.  

 
Coordenadoria 
Coordenador:  Douglas José Dall  Apria;  Vice Coordenador :  Lucas M. dos S.  Si lva  
Secretaria de Administração 
Titular:  Francisco Alves Dos Santos ;  Suplente:  Celso Thisen 
Secretaria de Finanças  
Titular:  Oziel de Oliveira ;  Suplente:  Claucia Aparecida Colla  
Secretaria de Educação  
Titular:   Sir ley Ferreira  Esma; Suplente:  Ivone Leoncio de Souza Leite 
Secretaria de Assistência Social  
Titular:  Sueli  Alves Garcia de Souza ;  Suplente:  Patric ia Pavan Zardo 
Secretaria de Viação e Obras  
Titular:   Jair Rocha;  Suplente:  Carlos dos Santos 
Secretaria de Planejamento 
Titular:  Douglas José Dall Apria ;  Suplente:  Lucas Mathias dos Santos Si lva  
Secretaria de Agricultura  
Titular:   Delcio Giul iani ;  Suplente:  Luciano Zin 
Secretaria de Saúde 
Titular:   Ademar Luiz Burckhardt ;  Suplente:   Marineusa Pessoli  
Departamento de Contabilidade 
Titular:   Gefferson Pavan; Suplente:  Jul iano A.  do Amaral Guedes  
Departamento Recursos Humanos  
Titular:  Vanda Ana Bendo; Suplente:  Demóstenes Francisco Valentini  
Departamento de Cultura e Esporte  
Titular:  Mildo Ramos ;  Suplente:  Silmara Ribeiro da Si lva  
Legislativo Municipal  
Titular:   Alcidino Pedro Soares ;  Suplente:  Marl i  Aparecida da Luz 
Jurídico 
Titular:   Alaor Carlos de Oliveira .  
 
Art. 2o-  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 

disposições em contrário ,  rat if icando todos os atos até então prat icados com 
fundamento nos decretos municipais de números 11/2019 (de 13 de fevereiro de 
2019) e 92/2020 (de 16 de julho de 2020 ).  
 
 

Gabinete do Prefeito,  Catanduvas /PR, em 00 de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 

MOISES APARECIDO DE SOUZA 
PREFEITO  


		2024-07-03T08:46:50-0300
	CATANDUVAS - PARANA 

Assinado em 03/07/2024 08:46:50
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




